
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700151

151

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 - SRP,
publicado na Edição nº 203 do dia 22/10/2020, página 162, Onde se lê: Lote 03: DM
IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQ. EIRELI, CNPJ Nº 16.656.144/0001-
30, com o valor de R$ 15.470,00, leia-se: Lote 03: DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS
E SERVIÇOS EM EQ. EIRELI, CNPJ Nº 16.656.144/0001-30, com o valor de R$ 6.290,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 338/2019

Proc. Adm. Nº 3117/2020- PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: FERNANDO DE CARVALHO OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/ MF,
sob o n° 10.705.060/0001-63. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do
Contrato nº 338/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especializada visando
a aquisição de gás de cozinha (GLP) e acessórios, pelo período de 06 (seis) meses, partindo
da existência de um saldo contratual no valor de R$ 269.060,00 (duzentos e sessenta e
nove mil e sessenta reais), a contar a partir do dia 04 de Outubro de 2020, mantendo as
cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 10/11/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com aquisição de
equipamentos e material médico-hospitalares destinados ao Centro Cirúrgico do Hospital
Professor Magalhães Neto, para fins das Ações de Combate à Pandemia da COVID-19. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2020

Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos, exames de diagnóstico e procedimentos,
endoscopia digestiva C/H. Pylori. Contratado: Vital Saúde-Sociedade da Bahia LTDA, CNPJ
13.779.647/0001-05. Valor: R$ 10.500,00. Prazo: Até 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

Adjudica e Homologa o Chamamento Público, Credenciamento 07/2019, objeto:
Serviços de assistência na área de saúde, em favor da empresa: Vital Saúde-Sociedade da
Bahia LTDA, CNPJ 13.779.647/0001-05. Valor Global: R$ 10.500,00. Publique-se e cumpra-
se.

Cafarnaum/BA, 6 de outubro de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2020 - COPEL,
OBJETO ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DA AGROINDÚSTRIA
(HORTIFRUTI 1), DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a empresa:REALI
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI,pelos valores unitários para os itens: 03:R$ 1,80, 04:R$
1,48, 05:R$ 2,40 e 06:R$ 2,50. DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2020 - COPEL,
OBJETO ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DA AGROINDÚSTRIA
(HORTIFRUTI 2), DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a empresa:REALI
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI,pelos valores unitários para os itens: 01:R$ 2,40, 02:R$
2,80, 04:R$ 1,50, 05:R$ 3,35 e 06:R$ 2,25DATA DA ASSINATURA: 21/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2020 - COPEL,
OBJETO ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DA AGROINDÚSTRIA
(HORTIFRUTI 2), DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a empresa:COMERCIAL
DE ALIMENTOS MERCANTIL LTDApelo valor unitário para o item: 03:R$ 1,94. DATA DA
ASSINATURA: 21/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

REEQUILIBRIO FINANCEIRO, ao Contrato nº 242/2018, PA- 373/2020 - Modalidade de
Licitação: TP nº. 004/2018 - CONTRATANTE: P M de Catu - CONTRATADA: CONSTRUTORA
2SS & SERVIÇOS LTDA-ME - Objeto: execução de obra de pavimentação asfáltica em
estradas vicinais , Assinatura: 13/10/2020 -REEQUILIBRIO FINANCEIRO: REPACTUAÇÃO DO
PREÇO: ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020)

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, através do seu pregoeiro
oficial, informa aos interessados, que por motivo do feriado do dia do servidor público
no dia 28/10/2020, fica prorrogada a data da sessão de julgamento do Processo
Licitatório Pregão Presencial nº. 010/2020 SRP, visando a seleção das melhores
propostas para eventual aquisição de lâmpadas de LED visando suprir necessidades dos
diversos setores da Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e Serviços
Públicos do município de Conceição do Almeida - Bahia, mediante a necessidade do
contratante, conforme especificações constantes no edital e anexos. Nova Data do
Julgamento: Dia 29/10/2020, às 09h. Ficam inalterados os demais termos do edital.

Conceição do Almeida-BA, 26 de outubro de 2020
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial,
tendo como objeto a prestação de serviços de seguro total de veículos oficiais automotores
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, com
cobertura contra danos resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas. Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data do Julgamento: Dia 11/11/2020, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às
12h, de segunda 2ª a 6ª feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida-BA, 26 de outubro de 2020
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 1580-2020 - Dispensa: 0136-2020 - Data de Homologação: 21/10/2020. Objeto:
Aquisição de materiais pensos (correlatos e insumos) de uso hospitalar para atender as
necessidades do Centro de Atendimento e Centro de Monitoramento e Triagem COVID -19
para o controle e combate do novo coronavirus (SARS-cov-2). Contrato nº 340-2020 -
Dotação: 0505-2022-2026-339030-002/014/009. Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada: SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ - 06.065.614/0001-38. Valor: R$ 286.560,95 -
Data da contratação: 23/10/2020 - Prazo: 60 (sessenta) dias.

Processo: 1620-2020 - Dispensa: 0138-2020 - Data de Homologação: 22/10/2020. Objeto:
Prestação de serviço de manutenção e limpeza em ar condicionado nas unidades do Centro
de Atendimento e Enfrentamento, Centro de Monitoramento e Triagem ao Covid-19,
Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica, visando oferecer o suporte adequado aos
profissionais de saúde e população no combate ao novo coronavírus. Contrato nº 341-2020
- Dotação: 0505-2006-2026-339039-002/014/009. Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada: JOAO SANTOS CUNHA
REFRIGERAÇÃO CNPJ - 11.480.610/0001-56. Valor: R$ 10.250,00 - Data da contratação:
23/10/2020 - Prazo: 30 (trinta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

PA 176/2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de bens descritos
no termo de compromisso n° 201600071 do Plano de Ações Articuladas, visando atender
as necessidades do município de Curaçá - Bahia. Sessão: Dia 09 de novembro de 2020, às
08h00 (Oito horas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

PA 177/2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de bens descritos
no termo de compromisso n° 201601094 do Plano de Ações Articuladas, visando atender
as necessidades do município de Curaçá - Bahia. Sessão: Dia 09 de novembro de 2020, às
10h00 (Dez horas). Obtenção dos editais: www.curaca.ba.gov.br.

JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 711-2020-13D. CONTRATO N° 495-2020-13C - Processo
Administrativo Nº 966-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NO BAIRRO
BARAÚNAS, NESTE MUNICÍPIO. Contratada: G.M.C. CONSTRUÇÕES E ALUGUÉIS DE
MÁQUINAS LTDA. Valor Global: R$ 197.289,97 (cento e noventa e sete mil, duzentos e
oitenta e nove reais e noventa e sete centavos). Assinatura do Contrato: 07/10/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 711/2020-13D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 966-2020. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO URBANO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS
LOCALIZADAS NO BAIRRO BARAÚNAS, NESTE MUNICÍPIO. Contratada: G.M.C.
CONSTRUÇÕES E ALUGUÉIS DE MÁQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 197.289,97 (cento e
noventa e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos). Amparo
legal: Art. 24, inciso XI, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria
Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana, 7 de outubro de 2020.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 050-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 013-2020. CONTRATO: 492-2020-1224C.
CONTRATANTE: FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: VIPSEL
SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviço de locação de equipamentos de controle biométrico, controle de frota e gestão de
monitoramento em CFTV para unidades da secretaria municipal de desenvolvimento social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2020. VALOR: R$ 389.700,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

LICITAÇÃO 050-2020. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de equipamentos de controle biométrico, controle de frota e gestão de
monitoramento em CFTV para unidades da secretaria municipal de desenvolvimento social.
HOMOLOGAÇÃO: 06/10/2020. VENCEDOR: VIPSEL SEGURANÇA MONITORADA EIRELI.
VALOR: R$ 389.700,00.

Feira de Santana, 26 de outubro de 2020.
PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

Gestor do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 050-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 013-2020. CONTRATO: 493-2020-12C.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: VIP'SEL SEGURANÇA
MONITORADA EIRELI. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de equipamentos de controle biométrico, controle de frota e gestão de
monitoramento em CFTV para unidades da secretaria municipal de desenvolvimento social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2020. VALOR: R$ 129.900,00.


		2020-10-27T10:49:39-0300




